



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**Edital**

**Pregão Eletrônico Nº 000008/2026**

**PE 08 - ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA**

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00059470	FRONHA 100% ALGODÃO 180 FIOS medidas aproximadas 50x70cm, cores claras sem estampas		UND	50,000	14,2900	714,50
00002	00044888	JOGO DE LENÇOL 3 PEÇAS solteiro cada jogo contendo 3 (três) peças, sendo elas: lençol de cima bainha nas laterais 100% algodão 180 fios, medida: 1,60m x 2,40m lençol de baixo com elásticos nas laterais 100% algodão 180 fios para colchões de 1,88m x 88cm com até 30cm de altura fronha 70cm x 50cm 100% algodão 180 fios cor clara sem estampa		KIT	50,000	83,2700	4.163,50
00003	00045842	LENÇOL DE BERÇO, COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,00M X 1,60M cor clara sem estampa		UND	50,000	31,9000	1.595,00
00004	00045846	TOALHA DE BANHO 0,70CM X 1,40CM, 100% ALGODÃO - CORES SORTIDAS em fio penteado, pré lavada, pré encolhida, felpa macia, cores em tons pastéis		UND	80,000	32,6900	2.615,20
00005	00047917	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO medida 50 x 80 cm, felpa macia, pré lavada, pré encolhida, extrema absorção, fio penteado cores claras, tons pastéis		UND	50,000	28,8000	1.440,00
00006	00041075	TOALHA PARA PÉS (PISO), 100% ALGODÃO, NA MEDIDA C X L = 45 X 65 CM pré lavada, pré encolhida, cor branca		UND	40,000	26,8300	1.073,20
00007	00041074	COBERTOR DE SOLTEIRO, MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, MEDINDO 2,20 X 1,60 M sem estampa, felpuda, antialérgico,		UND	100,000	39,6300	3.963,00
00008	00045397	COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, em conformidade com a norma abnt nbr 13579-1  dimensões: - comprimento: 185 cm - largura: 65 cm; - espessura: 05 cm.  características: - revestimento em material têxtil plastificado, "atóxico", impermeável, com acabamento em costura simples e acabamento em cadastrço impermeável; - espuma com densidade de no mínimo: d-20.		UND	100,000	77,8800	7.788,00

(\*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

Valor Total: 23.352,40